
 1

KUPNÍ SMLOUVA  
 
 

 „LFP - Škoda Superb“ 
 
 

Kupující:  Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
se sídlem:   Husova 654/3, 301 00 Plzeň   
IČ:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
Zastoupený/jednající:  prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
Datová schránka:  piyj9b4  
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxx 
Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající    Autoservis Nedvěd s.r.o. 
                                                         
se sídlem / místem podnikání: Štefánikova 104,326 00 Plze ň 
IČ:     47714891 
DIČ:     CZ47714891 
zastoupený/jednající:   Jiří Nedvěd 
Datová schránka:   pb3veh9 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném pod Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
14266 
kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxx 
mob.:      xxxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "Prodávající") 
 
a 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“, 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
o prodeji vozidla ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník “) 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledku veřejné 

zakázky s názvem „LFP - Škoda Superb“  (dále jen “Veřejná zakázka“).  
 
2. Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu osobní vozidlo 

Škoda Superb dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy za podmínek 
upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v nabídce podané 
Prodávajícím v rámci Veřejné zakázky a za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a 
jejích přílohách.  

 
 



 2

Článek II. 
Předmět Smlouvy  

 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s prodejem vozidla specifikovaného v příloze č. 1 k této Smlouvě Prodávajícím 
Kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k vozidlu, Kupující 
se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek 
této Smlouvy. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a ustanovení vyhlášky 
Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 
o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 
3. Místem plnění Veřejné zakázky je Plzeň. 
 
 

Článek III. 
Základní povinnosti Kupujícího 

 
1. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za vozidlo v souladu s ustanoveními čl. VI. 

a čl. VII. této Smlouvy. 
 
2. Kupující převezme vozidlo v souladu s ustanoveními čl. VIII. této Smlouvy v případě, že 

bude odpovídat specifikaci dle čl. I. této Smlouvy a nebudou se na něm vyskytovat vady. 
 
 

Článek IV. 
Základní povinnosti Prodávajícího, záruka 

 
1. Prodávající prodá Kupujícímu bezvadné vozidlo, které je podle právních předpisů České 

republiky plně způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 
 

2. Prodávající poskytuje na vozidlo Kupujícímu záruku v délce 5 let ode dne podpisu 
Předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran nebo do ujetí 
150 000 km. 

 
3. Prodávající předá Kupujícímu vozidlo v souladu s ustanoveními čl. VIII. této Smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Průvodní doklady 

 
1. Spolu s vozidlem předá Prodávající Kupujícímu i: 

a) návody k obsluze a údržbě; 
b) servisní knížku; 
c) technický průkaz vozidla s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů; 
d) ev. další nezbytné průvodní doklady vážící se k vozidlu.  

 
 

Článek VI. 
Kupní cena  

 
1. Kupní cena vozidla činí 660 122 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 138 459 Kč a kupní 

cena včetně DPH činí 798 581,- Kč.  
 
2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací 

této Smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu vozidla do místa plnění. 



 3

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
 
1. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Splatnost faktury činí 30 dnů ode 
dne jejího doručení Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet Prodávajícího uvedený v úvodu Smlouvy v části věnované identifikaci smluvních 
stran. 

 
2. O předání a převzetí vozidla Kupujícímu bude mezi Kupujícím a Prodávajícím sepsán 

a oběma stranami podepsán „Protokol o předání a převzetí vozidla“ (dále jen „Protokol“). 
Kopie Protokolu tvoří povinnou přílohu faktury. V případě, že vozidlo nebude dodáno 
v požadovaném množství, jakosti, nebo současně se všemi doklady dle této Smlouvy, 
nemá Kupující povinnost podepisovat Protokol.  

  
 

Článek VIII. 
Dodací podmínky a oprávn ění zástupci smluvních stran 

 
1. Prodávající předá vozidlo Kupujícímu a Kupující převezme vozidlo od Prodávajícího v den 

předání a převzetí vozidla, na kterém se smluvní strany dohodnou.  
 
2. Lhůta pro dodání činí do 3 měsíců ode dne účinnosti Oznámení o výběru dodavatele, tj. 

od 19. 6. 2018. 
 
3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude 

vozidlo připraveno k převzetí. Kupující je pak povinen v Prodávajícím uvedeném termínu 
dostavit se k přejímce. 

 
4. Nebezpečí škody na vozidle prodávaném a kupovaném na základě kupní Smlouvy přejde 

z Prodávajícího na Kupujícího převzetím vozidla Kupujícím. 
 
5. Oprávněnými zástupci Prodávajícího při provádění a převzetí předmětu Smlouvy a ve 

věcech technických jsou: Michaela Strohschneiderová telefon: 730 512 084, e-mail: 
skoda@autoservisnedved.cz 

 
6. Vlastnické právo k vozidlu přechází na Kupujícího podpisem předávacího Protokolu. 
 
 

Článek IX. 
Změna Smlouvy 

 
1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním v souladu s 

§ 1759 Občanského zákoníku výslovně nazvaným Dodatek ke Smlouvě. 
 
2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
k podpisu Smlouvy. 

 
 

Článek X. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením  

od Smlouvy. 
 



 4

2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s realizací předmětu této Smlouvy delším než 
30 kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze 
strany Prodávajícího, jež zakládá možnost Kupujícího odstoupit od Smlouvy. Odstoupení 
od Smlouvy je Kupující povinen Prodávajícímu oznámit písemně. 

 
3. Účinky odstoupení od Smlouvy se netýkají čl. IX. této Smlouvy. 
 
 

Článek XI. 
Doručování 

 
1. Veškerá oznámení týkající se Smlouvy, dokumentů se Smlouvou souvisejících apod. 

budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části smluvních stran této 
Smlouvy. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 

adresy. Za doručení zásilky se podle Smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta 
zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku 
z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

 
3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu Smlouvy je dotčená 

smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.  
 
 

Čl. XII. 
Mlčenlivost 

 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je Prodávající povinen během plnění této Smlouvy i po 
uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této 
povinnosti může Prodávajícího zprostit pouze Kupující. Zproštění povinnosti mlčenlivosti 
musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost 
Prodávajícího uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Kupujícím. Prodávající 
se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho pověření 
zaměstnanci nebo osoby, které pověřil dle této Smlouvy, do styku s osobními nebo 
citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon 
č.101/2000 Sb. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na: 
• informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 

povinnosti jejich ochrany; 
• informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé 

smluvní straně, pokud je Prodávající schopen tuto skutečnost doložit; 
• informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany a 
• informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

 
3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti 



 5

Prodávajícího vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 
utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Ustanovení této Smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím, 

které souvisejí s prodejem vozidla Prodávajícím Kupujícímu a koupí vozidla Kupujícím 
od Prodávajícího. 

 
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující. 
 
3. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto Smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými 

soudy České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 
 
4. Pokud některé ustanovení této Smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 

neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a 
účinné. 

 
5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající souhlasí s tím, že 
Kupující může poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. 

 
6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 219 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
svém profilu zadavatele tuto Smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem této Smlouvy. Dále je 
Prodávající povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků Kupujícím 
dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
7. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1, kterou je specifikován předmět této 

Smlouvy. Přílohu č. 1 přiloží ke Smlouvě Prodávající. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné 

a svobodné vůle. Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

  
Příloha č. 1: Technická specifikace (požadavky na p ředmět pln ění) 
 
 

V Plzni dne …………….             V Plzni dne …………………… 
 
         Prodávající                                                                      Kupující  
    Autoservis Nedv ěd                                    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
 
 

 
 
………………………................                           .....................................................   
                
              Jiří Nedvěd     prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 
 
 
 



 6

 
 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 
(požadavky na p ředmět pln ění) 

 
Škoda Superb Style 2.0 TDI 140 kW s automatickou převodovkou 
 
Barva:  
• Stříbrná Brilliant metalíza  
 
Interiér:  
• Černá barva  
 
Nadstandardní výbava/služby:  
• Mobilita Plus  
• Prodloužená záruka na 5 let, do 150 000 km  
• Záruka mobility  
• Kola z lehké slitiny Zenith 8Jx18’’   
• KESSY s alarmem - bezklíčové odemykání, zamykání a startování  
• Virtuální pedál pro otevření a zavření pátých dveří  
• Akustická přední boční skla a Sunset  
• Komfortní telefonování s Bluetooth (pro navigace)  
• Soukromé nouzové volání Emergency Call  
• infotainment Amundsen 8’’ s navigací  
• Paket Style Plus  
• Gumové koberce  
• Přední lapače nečistot  
• Zadní lapače nečistot  
• Care Connect 1 rok + Infotainment Online 1 rok  
 
Další požadavky:  
• Potahy - Style  
• Bez zadního stěrače  
• Neplnohodnotné rezervní kolo, sada nářadí, zvedák  
• Kompletní povinná výbava  
• Přihlášení na Odboru registru vozidel a řidičů Magistrátu města Plzně  
 
 


